PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL             Nº 10  -  Outubro / 2005

PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICIPIO  DE  SILVA
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE
SUAS  ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS  PELO ARTIGO
73, INCISO VI,  DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,
DE 05 DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 666/2005

Designar os Senhores:

ROSILANE BRUM CLER S. DA SILVA, Professora
- matrícula 1959/3;

BEN HUR DAVID  ,   Agente Administrativo,  matrícula
324/7;

SANDRO  PINTO  SANTCLAIR,  assessor,  matrícula
3395/2;

Para,  sob  a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a
COMISSÃO  SINDICANTE  destinada  a  apurar  os  fatos
noticiados pelo Exmo. Sr. Secretário de Educação, objeto de
Memorando nº 327/05, no prazo máximo de 30 (trinta) dias,
contados a partir da ciência desta Portaria.

Outrossim, os integrantes da Comissão ora designada
ficam dispensados de suas atividades normais, durante todo o
período  concedido,  para  se  dedicarem  exclusivamente  aos
trabalhos sindicantes, até a conclusão do relatório final.

 Silva Jardim, 03 de outubro de 2005

PORTARIA Nº 667/2005

Designar,  com  base  no disposto nos Art. 09 e 11,
item IV da Lei Municipal n.º 1.008, de 17 de Dezembro de
1992 e no que dispõe o art. 1º, §2º, da Resolução n.º 001, de
19  de  setembro  de  2005,  Jouber  Xavier  do  Nascimento,
Secretária  Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção
Social – mat. 3.124/9 e Carlos Alexandre Carvalho Moscon,
Agente Administrativo – mat. 889/3, para responderem pelo
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
FMDCA.

 Silva Jardim, 03 de outubro de 2005

PORTARIA Nº 668/2005

Conceder ao servidor  GERALDO CESAR COSTA,
matrícula n.º 625/4, gratificação de 40% (quarenta por cento),
sobre o vencimento base, a Gratificação de Representação de
Gabinete, nos termos da Lei Complementar n.º 38, de 14 de
abril de 2005, a contar de 01 de Outubro do corrente ano.

  Silva Jardim, 03 de outubro de 2005

PORTARIA Nº 669/2005

Exonerar  a  pedido  ROZIMERI  CESAR
GUIMARÃES  LOPES,  matrícula  n.º  3322/7,  do  cargo
efetivo  de  Professor  Docente  II,  a  partir  do  dia  03  de
Outubro  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento
Administrativo nº 3187 de 03/10/05.

  Silva Jardim, 03 de outubro de 2005

PORTARIA Nº 670/2005

Exonerar,  ELZIMAR  SANTOS  DA  SILVA,
matrícula  n.º  1.090/1  do  cargo  em comissão  de  Auxiliar,
símbolo  DAS-108-5,  hoje  denominado  Assistente  02,
símbolo DAS 108-6 de acordo com a Lei Complementar n.º
40/05, a partir do dia 05 de Outubro do corrente ano.

 Silva Jardim, 03 de outubro de 2005

PORTARIA Nº 671/2005

Designar os Servidores:

MARCOS  ALEXANDRE  PAULO –  Digitador  –

matrícula nº 2544-5 - PRESIDENTE;

JOEL  MORAES  DOS  SANTOS –  Agente

Administrativo – matrícula nº 583-5 – MEMBRO;

CARLOS  CÉSAR  MARIANO -   Agente

Administrativo – matrícula nº 1422-2 – MEMBRO.

Para,  sob  a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a

COMISSÃO  DE  SINDICÂNCIA destinada  a  apurar  os

fatos  descritos  nos  Procedimentos  Administrativos  de  nº

2933 e 3214/05,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  contados  a

partir  da  ciência  desta  Portaria,  com  base  no  Art.  140  ,

Parágrafo Único da Lei nº 17/98.

  Silva Jardim, 17 de outubro de 2005

  PORTARIA Nº 672/2005

Retificar  a  Portaria  nº  320/2005,  tendo  em vista  a
concessão de Aposentadoria  por Invalidez,  com Proventos
Proporcionais  ao  servidor  ORNANDINO DO NAZARETH,
Trabalhador Braçal, Ref. 01, Classe E, Mat. 52/3.

Silva Jardim, 17 de outubro de 2005.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL             Nº 10  -  Outubro / 2005

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 21/2005

Retificar  a  portaria  nº  19/05,  de  01/09/05,  que
designou  a  Fisioterapeuta  Diana  Gonçalves  Fonseca,
matrícula nº 2041-9 – CREFITO-2 11144-F, para chefiar o
setor  de  Fisioterapia  da  Policlínica  Municipal  Aguinaldo
Moraes, no que tange a retroatividade, passando a mesma a
ter efeito a partir de  01 de janeiro do corrente ano.

 Silva Jardim, 19 de outubro de 2005

PORTARIA Nº 22/2005

Constituir a Comissão de Sindicância composta  pelos
servidores:  HERCÍLIA ROCHA GUIMARÃES –  Psicóloga
-  mat. 3016/3,  CARLOS  ERRIQUE  DO  NASCIMENTO
AMORIM –  Agente  de Fiscalização de Saúde Pública mat.
773/0   e  ADENILSON  OLIVEIRA  QUINTANILHA –
Assessor  /SEMSA  mat.  328/0,   para  sob  a  Presidência  do
primeiro,   apurar  os  fatos  descritos   nos  expedientes   da
Coordenadora do SAMU-192-Silva Jardim-RJ de 14/09/05  e
da ASSESSORA/SEMSA de 07/10/05,   devendo apresentar
relatório  conclusivo  no prazo de  30  dias a partir desta data.

 Silva Jardim, 25 de outubro de 2005

Drª Suely Werneck Cotta
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

Matrícula 1087/1

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL             Nº 10  -  Outubro / 2005

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ

             PORTARIA DE FÉRIAS Nº 10/2005

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

03/10/05 01/11/05 ADELAIR BASTOS DAS CHAGAS 689/0 MECÂNICO 2004 1008/05
20/10/05 08/11/05 ADENACI GOMES DOS REIS 2051/6 TRAB. BRAÇAL 2004 941/05
11/10/05 30/10/05 ALDEMAR PALMEIRA DE CARVALHO 495/2 AGENTE ADMINISTRATIVO 2005 915/05
01/10/05 20/10/05 CARLOS ALBERTO B. RIBEIRO 2126/1 MOTORISTA 2005 589/05
10/10/05 29/10/05 DANIELA MOREIRA FIGUEIREDO 2880/0 AUX. DE SERV. GERAIS 2004 0896/05
30/10/05 18/11/05 DILMA DA COSTA BOUCHORNY 401/4 AUX. DE ENFEMAGEM 2005 0967/05
14/10/05 02/11/05 EZEQUIAS LOPES 2096/6 TÉC. RADIOLOGIA 1º sem. 2005 1002/05
01/10/05 20/10/05 FLAVIO DE GASPERIS BOTTICINI 2916/5 FISCAL DE URBANISMO 2004 2341/05
10/10/05 29/10/05 JAILAN GRIJÓ GONÇALVES 662/9 SERVENTE 2004 0895/05
03/10/05 01/11/05 JAILSON MARTINS DE CARVALHO 480/4 TRAB. BRAÇAL 2005 2937/05
18/10/05 06/11/05 JORGE RENATO F. GUIMARÃES 2866/5 MOTORISTA 2004 2725/05
01/10/05 30/10/05 JOSE MARIA SANTOS DA SILVA 110/4 CIR. DENTISTA 2005 570/05
01/10/05 30/10/05 LÉA CANDIDA V. DE REZENDE 654/8 MÉDICO PLANTONISTA 2004 0879/05
01/10/05 30/10/05 LÉA CANDIDA V. DE REZENDE 1301/3 MÉDICO 2005 223/05
01/10/05 30/10/05 LUCI MOURA DOS SANTOS 546/0 SERVENTE 2005 590/05
31/10/05 29/11/05 LUIS PEDRO DA MATA 2873/8 TÉC. RADIOLOGIA 2005 0980/05
23/10/05 11/11/05 LUIZ CARLOS DE SOUZA 523/1 OP. DE MÁQUINAS 2004 2789/05
17/10/05 05/11/05 MANOEL ALVES XAVIER 492/8 TRAB. BRAÇAL 2005 492/05
11/10/05 30/10/05 MARCOS VINICIUS A. DA COSTA 1706/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2004 886/05
01/10/05 20/10/05 MARIA CRISTINA O.DO ESPÍRITO SANTO 2859/2 AUX. DE CONS. DENTÁRIO 2004 0839/05
01/10/05 20/10/05 MARIA DA GRAÇA P. COELHO 1275/0 PROFESSOR 2005 2678/05
10/10/05 29/10/05 MARIA INES ANTUNES DE MAGALHAES 2045/1 AG. SERV. DIVERSOS 2005 945/05
05/10/05 03/11/05 MARIA PIRES DE NOVAES 1198/ AG ADMINISTRATIVO 2005 2535/05
03/10/05 22/10/05 NELIA IGNÁCIA DE MELLO DE OLIVEIRA 635 AG. ADMINISTRATIVO 2004 2250/05
10/10/05 29/10/05 ORLANDO CORREA XAVIER 565/7 DIGITADOR 2005 2639/05
31/10/05 19/11/05 PAULO EDUARDO DE AMORIM SANTIAGO 1016 AG. DE TRIBUTOS 2004 2839/05
20/10/05 08/11/05 PRISCILLA DE OLIVEIRA TAVARES 2911/4 ENFERMEIRO 2004 0964/05
17/10/05 05/11/05 SANDRO COELHO LEMOS 2587/9 DIGITADOR 2004 2616/05
10/10/05 29/10/05 VAGNER PEREIRA CUSTÓDIO 2049/4 GUARDA MUNICIPAL 2005 2602/05
03/10/05 01/11/05 VALDEMIRO BATISTA PIMENTEL 166/0 TRAB. BRAÇAL 2005 2938/05
15/10/05 03/11/05 VALDIR JUNQUEIRA DOS SANTOS 491 TRAB. BRAÇAL 2005 2685/05

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

24/10/05 21/01/06 CARMEM LÚCIA GARCIA NASCIMENTO MUNIZ 2230/6 AG. SERV. DIVERSOS 01/02/00 à 31/01/05 3081/05
01/10/05 29/12/05 ELIZANA OLIVEIRA S. CONCEIÇÃO 980/6 SERVENTE 20/01/98 à 19/01/03 1021/05
03/10/05 31/12/05 ENETES GRIJÓ GONÇALVES 1012/0 MECÂNICO 01/05/92 à 30/04/97 3020/05
02/10/05 30/12/05 IZAIAS LINS DOS REIS 751/0 TRAB. BRAÇAL 23/04/00 à 22/04/05 2784/05
10/10/05 07/01/06 JOCEDY TEIXEIRA DA SILVA 510/0 MOTORISTA 01/07/92 à 30/06/97 3144/05
06/10/05 03/01/06 LUIS ORLANDO GONÇALVES 739 TÉC. RADIOLOGIA 02/04/95Á 01/04/00 0929/05
10/10/05 07/01/06 MARIA ÂNGELA MELLO ESPÍNDOLA 464/2 TÉCNICO CONTABILIDADE 16/03/97 à 15/03/02 3246/05
01/10/05 29/12/05 MOACIR DA SILVA BATISTA 760/9 JARDINEIRO 02/05/00 à 01/05/05 0936/05

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 31 de outubro de 2005.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone  (22) 2668-1118 – e-mail: pmsj@silvajardim.rj.gov .br

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”,
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO
EXERCÍCIO

Nº
PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO
PERÍODO

Nº
PROCESSO

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL             Nº 10  -  Outubro / 2005

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 10
OUTUBRO/2005

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pela Assessoria de Comunicação Social da
Prefeitura  Municipal  de  Silva  Jardim:  Evaldo
Nascimento  (Assessor  de  Comunicação  Social),  Écio
Campos (Coordenador), Alexandre Nóbrega (Designer
Gráfico), Roseli Campos (Promotora de eventos)